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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 
 

 :         المـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر يـنـايـر22 حتى 18مـن يـنـايـر15 حتى 11مـن +)أو -( %  

�� ��
�� �� % 1.7+ 42.3+ 2,498.3 2,540.6 �� )نقطة ( السعريالـــســـــوق    ��

�� �� % 1.1+ 1.95+ 176.27 178.22  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� % 18.2+ 171,200,000+ 940,770,000 1,111,970,000 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 0.6- 109- 18,905 18,796 �� )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 12.9+ 32,382,820+ 251,768,500 284,151,320  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� % 18.2+ 34,240,000+ 188,154,000 222,394,000 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع  ��

�� �� % 0.6- 22- 3,781 3,759 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع  ��
�� �� % 13+ 6,476,564+ 50,353,700 56,830,264 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� % 31.6- 32,500- 103,000 70,500 �� )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق    ��

�� �� % 34.1- 38,135- 111,890 73,755 �� )  ك.د ( الإستثماريةقيمة وحدات الصناديق   ��
�� �� % 41.9- 13- 31 18  )صفقه (يةالإستثمارعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� �� % 25.2+ 20,687,500+ 82,085,000 102,772,500 �� )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 20.5+ 166+ 811 977 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 20.4+ 4,098,558+ 20,047,190 24,145,747  ) ك.د ( جـل الآمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 

�� ��
�� �� % 1.0+ 104+ 10,519 10,623  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

 :                 الأســــــــبوع المـاضي لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً   
عѧѧند  2003يѧѧناير 22الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧـتѧѧداول الأسѧѧبسѧѧوق بѧѧنهاية  السѧѧعري للمؤشѧѧرالأقفѧѧل  

 ق الأسبوع قبل الماضي الـمـوافـإقفال مقارنة ب% 1.7ه تسبنقطة وما ن  42.3 بارتفاع  قدره نقطة  2,540.6ىتوسم
 نقطة بارتفاع  قدره 178.22 الوزني للسوق عند مستوى مؤشر نقطѧة  آمѧا أقفل ال    2,498.3غ  الѧبال  و 2003يѧناير  15

آما ارتفع  مؤشر آمية  نقطة 176.27 البالغمقارنة بأقفال الأسبوع  قبل الماضي و      %  1.1نسѧبته   نقطѧة ومѧا       1.95
 .على التوالي   % 0.6و% 13و% 18الأسهم المتداولة وقيمتها في حين انخفض مؤشر عدد الصفقات بنسبة 

 

الصѧعود المتواصل منذ بداية السنة الجديدة      أدت إعلانѧات الأربѧاح للشѧرآات إلѧى تحѧريك السѧوق اسѧتمراراً لѧنهج                   
توقѧع حجѧم الأربѧاح  للشѧرآات التѧي لѧم تعلѧن بعد عن نتائجها في ارتفاع مؤشرات            حيѧث سѧاهمت الإعلانѧات الجѧيدة و        

   ѧѧتداولة فѧѧهم المѧѧية الأسѧѧاوزت آمѧѧث تجѧѧتوفرة حيѧѧيرة المѧѧيولة الكبѧѧى السѧѧافة إلѧѧتداول بالإضѧѧي يالѧѧبل الماضѧѧبوع قѧѧالأس 
  .مالمليار سهمستوى 

 

 هتجاوز هذى إيمانهم بقدرة السوق على   إن تجѧاهل السѧوق للأحѧداث السياسѧية يѧدل عѧن مدى ثقة المستثمرين ومد                 
الأزمѧات آمѧا آѧان الحѧال سѧابقاً مѧع جمѧيع الأزمѧات التѧي مѧرت علѧى السوق ، ومن ابرز التطورات التي حدثت على                  

إصابة الثاني التي أسفرت عن وفاة أحدهما ويوم الثلاثاء و الأمريكيين في ىالنار علالساحة المحلية هي حادثة إطلاق  
أقفѧل مѧرتفعاً فѧي نهايѧة      نقطѧة ثѧم مѧا لبѧث أن عكѧس أدائѧه و      20بجѧروح حيѧث تجѧاوب السѧوق مѧع هѧذا الحѧادث بهѧبوط         

 . التداول
 

مرتبة وقѧد ترآѧز النشѧاط فѧي هѧذا الأسѧبوع علѧى الشѧرآات الإسѧلامية بصѧورة عامѧة فѧيما قفѧز قطاع العقار إلى ال                            
الأولѧى مѧن حيѧث آمѧية و قѧيمة الأسѧهم المѧتداولة و جѧاءت شѧرآة التمدين العقارية في المرتبة الأولى من حيث القيمة               
المѧتداولة والارتفѧاع فѧي نسѧبة تغيѧير السѧعر بسѧبب الصѧراع الدائѧر بيѧنها وبيѧن مجموعѧة المشѧاريع علѧى بنك الكويت                  

تمدين ، وقد أعلنت شرآة التمدين العقارية عن ممارستها حق شراء والشѧرق الأوسѧط والتي انتقلت حمّتها إلى أسهم ال         
 مليون سهم آممارسة لذلك الحق إضافة إلى 15مѧن أسѧهمها وذلك في يوم الأربعاء وقامت بالفعل بطلب شراء         % 10

 .  مليون سهم لمحافظ عملائها 40قيام شرآة تابعة لها بطلب ما قدره 
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 .بالسعر 
 

:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاـقـطـاعلا:      ثـالـثا 
بنسبة م ــهس  ملѧيون  437.7 تداول بѧ داولةمѧت هم السѧ  الأقѧيمة ن حيѧث    للѧتداول مѧ  الأولѧى  ةتقѧدم قطѧاع الشѧرآات العقاريѧة إلѧى المرتѧب        

 الأسهم ةإجمالي قيممن  %  29.6 بنسبة ك.   مليون د84.1ا  بلغѧت قيمѧته     % 25.8ة  بنسѧب ة  صѧفق   4,843ى  لѧ عزعѧة   ـو م  % 39.4
  .قالمتداولة بالسو

م ــهس مليون 384 تداول بالمتداولةمة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول مةفѧي حين تراجع قطاع الشرآات الإستثمارية إلى المرتب  
 ةإجمالѧѧي قѧѧيممѧѧن  %  28 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د79.5ا بلغѧѧت قيمѧѧته  % 32.9ة بنسѧѧبة صѧѧفق  6,176ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  34.5بنسѧѧبة 

 .قالأسهم المتداولة بالسو
% 8.9بنسبة م ــهس مليون 99 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثالثة للتداول م   ةو تقѧدم قطѧاع شѧرآات الخدمѧات إلى المرتب          

سѧѧهم المѧѧتداولة   الأةإجمالѧѧي قѧѧيم مѧѧن  %  19.7 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د56ا بلغѧѧت قيمѧѧته  % 19.9ة بنسѧѧبة صѧѧفق 3,745ى لѧѧعزعѧѧة ـوم
 .قبالسو

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

               : مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:        رابعـاً

      موزعѧѧة هم ملѧيون سѧ  141 داولبѧѧت هم المѧتداولة سѧ مѧن حيѧث قѧѧيمة الأ   للѧتداول  الأولѧѧىتقدمѧت شѧرآة التمديѧن العقاريѧѧة إلѧى المرتѧبة      
 .ك.  مليون د30.8 غت قيمتها بلةفق  ص928

     داولبѧѧتداولة ـتـѧѧهم المسѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأالثانѧѧية للѧѧتداول  مـѧѧ  ةفѧѧي حيѧѧن اسѧѧتمرت الشѧѧرآة الوطنѧѧية للإتصѧѧالات المتѧѧنقلة بالمرتѧѧب   
 .ك.   مليون د28.2 فقة بلغت قيمتها  ص986موزعة  هم  مليون س18.3

 هم  مليون س150.8ل داو  بѧت داولةـتـѧ هم المسѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ   ة للѧتداول  وتقدمѧت الشѧرآة العربѧية العقاريѧة إلѧى المـرتѧبة الثالѧث            
 .ك.  مليون د23.6 فقة بلغت قيمتها  ص1,647 موزعة

                   :2002وتوزيعاتها خــلال الـعـام رآات أربـاح الشـ:        خــامـسـاً
 

  :2002  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 

 2002 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح    % 

  الأرباحعاتتوزي  الأرباحتوزيعات

 البيان
الـعـائــد 
الجـاري

مسعر السه
بتاريخ 
 إعلان
 الأرباح

 )ك.ف(

 يللتغير ف
 الأرباح

%منحة   %نقدي 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د( %منحة   %نقدي 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة
% 5.7 174 % 11.3-  % 11 12.5 1,516  % 10 10.6 1,344   شرآة الخدمات التعليمية
% 6.1 1,060 % 1.1+  % 60 71 105,008  % 65 72 106,148  ك الكويت الوطني بن

-- 1,500 % 170.7+ % 10  22.9 7,515 % 8  62 20,341  الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة
% 5.3 475 % 17.3-  % 25 31 2,287  % 25 26 1,891   شرآة صناعات التبريد

 

السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة  النسبة المئوية لمساهمة قطاعات

العقار  
%29.6

البنوك  
%11.0

الأغــذية  
الخدمات  %2.7

%19.7

الصناعة  
%7.7

التأمين  
%0.4

الغيرآويتي  
%0.9

الإستثمار  
%28.0



البــيـــان

% (+ أو-) مـن 5 حتى 8 يـنـايـر مـن18 حتى 22 يـنـايـر                 مـقــيـاس

�� ��

% 23.2+ 79.9+ 344.3+ 424.2+

�� ��

% 32.3+ 65.2+ 202.3+ 267.5+

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

خــــــلال الـفـــــتـــرة

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

الكــميــة ( نقطة)

القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

2,540.6

2,498.3

2,511.7 2,512.0
2,519.5

2,524.8

2,450
2,455
2,460
2,465
2,470
2,475
2,480
2,485
2,490
2,495
2,500
2,505
2,510
2,515
2,520
2,525
2,530
2,535
2,540
2,545
2,550
2,555
2,560
2,565
2,570

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,467.5

2,508.6

2,501.0

2,508.4

2,520.6

2,498.3

2,450
2,455
2,460
2,465
2,470
2,475
2,480
2,485
2,490
2,495
2,500
2,505
2,510
2,515
2,520
2,525
2,530
2,535
2,540
2,545
2,550
2,555
2,560
2,565
2,570

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

178.22

176.27

177.05

176.68

176.81

177.69

175.0

175.5

176.0

176.5

177.0

177.5

178.0

178.5

179.0

179.5

180.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

176.07

177.56

176.56

176.13

176.51

176.27

175.0

175.5

176.0

176.5

177.0

177.5

178.0

178.5

179.0

179.5

180.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

60,288,970 t ####### 4,538 t  %53.87+ 228,125,000 u %0.88- 2,498.3 الأربعاء03/1/15

�� ��

% 13.1- 52,412,670

�� ��

% 21.4- 3,569

�� ��

% 17.0- 189,292,500
�� ��

% 0.5+ 2,511.7 السبت03/1/18

�� ��

% 12.7- 45,737,560

�� ��

% 21.3- 2,810

�� ��

% 9.1- 172,067,500

�� ��

% 0.0+ 2,512.0 الأحــد03/1/19

�� ��

% 0.8- 45,349,800

�� ��

% 22.1+ 3,430

�� ��

% 6.8+ 183,682,500

�� ��

% 0.3+ 2,519.5 الأ ثنين03/1/20

�� ��

% 36.2+ 61,766,820

�� ��

% 21.8+ 4,178

�� ��

% 27.1+ 233,482,500

�� ��

% 0.2+ 2,524.8 الثلاثاء03/1/21

�� ��

% 27.7+ 78,884,470

�� ��

% 15.1+ 4,809
�� ��

% 42.8+ 333,445,000

�� ��

% 0.6+ 2,540.6 الأربعاء03/1/22

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

52
46 45 62

79

189

172
184

233

333

4,809

4,178

3,430

2,810

3,569

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310
320
330
340
350
360

السبت03/1/18 الأحــد03/1/19 الأ ثنين03/1/20 الثلاثاء03/1/21 الأربعاء03/1/22

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600
3,700
3,800
3,900
4,000
4,100
4,200
4,300
4,400
4,500
4,600
4,700
4,800
4,900
5,000

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/01/15 2002/12/31 2002/12/31 2003/01/15 2003/01/22   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 1.7+ % 7.0+ 2,375.3 2,498.3 2,540.6   الـسـوق السعري 

�� ��

% 1.1+ % 3.54+ 172.12 176.27 178.22   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 1.9+ % 3.5+ 3,271.2 3,324.2 3,386.4    الــبـــنـــوك

�� ��

% 3.2+ % 8.7+ 2,653.9 2,795.1 2,885.8    الإسـتثمار

�� ��

% 2.6+ % 5.8+ 1,424.0 1,467.9 1,506.4    الـتـأمين

�� ��

% 4.8+ % 10.2+ 1,910.1 2,007.8 2,104.1    العـقـارى

�� ��

% 1.3+ % 3.8+ 2,275.6 2,332.4 2,362.0    الصنـاعى

�� ��

% 1.2- % 10.5+ 3,237.5 3,620.9 3,576.2    الخـدمـات

�� ��

% 3.2+ % 3.7+ 1,794.7 1,802.4 1,860.5    الأغـذيـة

�� ��

% 0.1+ % 1.9- 1,254.3 1,229.3 1,230.5    الغير آويتيه

�� ��

% 0.2+ % 0.7+ 1,858.1 1,867.4 1,872.0    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

83 12 15 13 55 الـمـــاضـى

85 10 16 37 32 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 1.2 -

% 0.1 +

% 2.6 +

% 4.8 +

% 1.3 +

% 3.2 + % 3.2 +

% 1.9 +

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك

التقريرالإسبوعي   5
____________________________________________________________________________________



عــام 2003    مـن18 حتى 22 يـنـايـر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %5.6 61,917,500   البنوك
2 %34.5 384,010,000   الإستثمار
8 %0.2 2,640,000   التأمين
1 %39.4 437,670,000   العقار
5 %5.1 56,325,000   الصناعة
3 %8.9 98,957,500   الخدمات
6 %3.3 36,650,000   الأغــذية
7 %3.0 33,800,000   الغيرآويتي

%100 1,111,970,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %6.2 1,174   البنوك
1 %32.9 6,176   الإستثمار
8 %0.2 31   التأمين
2 %25.8 4,843   العقار
4 %8.4 1,586   الصناعة
3 %19.9 3,745   الخدمات
6 %4.2 794   الأغــذية
7 %2.4 447   الغيرآويتي

%100 18,796  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

4 %11.0 31,328,750   البنوك
2 %28.0 79,456,670   الإستثمار
8 %0.4 1,199,600   التأمين
1 %29.6 84,115,130   العقار
5 %7.7 21,744,880   الصناعة
3 %19.7 55,971,100   الخدمات
6 %2.7 7,767,190   الأغــذية
7 %0.9 2,568,000   الغيرآويتي

%100 284,151,320  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%39.4

  البنوك
%5.6

  الأغــذية
  الخدمات%3.3

  الصناعة%8.9
%5.1

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتي
%3.0   الإستثمار

%34.5

  الإستثمار
%32.9

  الغيرآويتي
%2.4

  التأمين
%0.2

  الصناعة
%8.4

  الخدمات
%19.9

  الأغــذية
%4.2

  البنوك
%6.2

  العقار
%25.8

  العقار
%29.6

  البنوك
%11.0

  الأغــذية
  الخدمات%2.7

%19.7

  الصناعة
%7.7

  التأمين
%0.4

  الغيرآويتي
%0.9

  الإستثمار
%28.0
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 5.0- 65,155,000 61,917,500   البنوك

�� ��

% 15.9+ 331,350,000 384,010,000   الإستثمار

�� ��

% 44.3+ 1,830,000 2,640,000   التأمين

�� ��

% 61.4+ 271,170,000 437,670,000   العقارى

�� ��

% 48.8- 110,102,500 56,325,000   الصناعى

�� ��

% 14.1+ 86,722,500 98,957,500   الخدمات

�� ��

% 15.9- 43,600,000 36,650,000   الأغــذية

�� ��

% 9.6+ 30,840,000 33,800,000   الغيرآويتية

�� ��
%18.2+ 940,770,000 1,111,970,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 8.1+ 1,086 1,174   البنوك

�� ��

% 8.8+ 5,677 6,176   الإستثمار

�� ��

% 31.1- 45 31   التأمين

�� ��

% 18.4+ 4,089 4,843   العقارى

�� ��

% 56.5- 3,645 1,586   الصناعى

�� ��

% 16.1+ 3,225 3,745   الخدمات

�� ��

% 2.9- 818 794   الأغــذية

�� ��

% 39.7+ 320 447   الغيرآويتية

�� ��

% 0.6- 18,905 18,796  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 0.0- 31,337,000 31,328,750   البنوك

�� ��

% 16.5+ 68,207,920 79,456,670   الإستثمار

�� ��

% 89.8+ 632,200 1,199,600   التأمين

�� ��

% 55.7+ 54,032,020 84,115,130   العقارى

�� ��

% 52.5- 45,803,380 21,744,880   الصناعى

�� ��

% 36.6+ 40,984,580 55,971,100   الخدمات

�� ��

% 9.4- 8,570,640 7,767,190   الأغــذية

�� ��

% 16.7+ 2,200,760 2,568,000   الغيرآويتية

�� ��

% 12.9+ 251,768,500 284,151,320  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى آمية الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى
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لبنوك
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الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى
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 الإ
لتأمين

 ا
العقارى
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 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى قيمة الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى
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عــام 2003    مـن18 حتى 22 يـنـايـر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

218 متوسط السعر : %17.5

�� �� 1- شرآة التمـدين العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
526,920 39 2,740,000 192 السبت

2,197,720 133 11,320,000 198 الأحـــد
4,341,200 248 21,280,000 208 الأثنين
4,233,680 309 20,140,000 218 الثلاثاء

19,512,240 199 85,580,000 228 الاربعاء
30,811,760 928 141,060,000

1,540 متوسط السعر : (%1.3)

�� �� 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
11,049,600 316 6,967,500 1,600 السبت
3,674,000 161 2,342,500 1,540 الأحـــد
1,376,950 104 905,000 1,520 الأثنين
8,972,400 250 6,012,500 1,500 الثلاثاء
3,157,550 155 2,105,000 1,500 الاربعاء

28,230,500 986 18,332,500

156 متوسط السعر : %13.7

�� �� 3- الشرآة العربية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
7,581,960 501 49,940,000 156 السبت
4,412,160 296 28,720,000 154 الأحـــد
3,286,840 196 21,100,000 160 الأثنين
5,218,480 356 32,560,000 160 الثلاثاء
3,059,200 298 18,480,000 166 الاربعاء

23,558,640 1,647 150,800,000

321 متوسط السعر : %11.7

�� �� 4- شـرآة دار الإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,459,300 109 7,920,000 320 السبت
2,627,500 112 8,240,000 325 الأحـــد
2,487,550 142 7,670,000 330 الأثنين
1,208,750 93 3,750,000 325 الثلاثاء
2,377,600 158 7,170,000 335 الاربعاء

11,160,700 614 34,750,000

194 متوسط السعر : %11.1

�� �� 5- بيت الإستثمار الخليجي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
496,800 43 2,760,000 180 السبت
599,120 69 3,300,000 184 الأحـــد

1,623,480 148 8,660,000 190 الأثنين
2,515,240 202 13,100,000 198 الثلاثاء
4,595,560 317 22,780,000 200 الاربعاء
9,830,200 779 50,600,000

 *  النسبة المؤبة الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم
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25,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)
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السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%17.5+ 34+ 2003/01/15 194 30,811,760 928 141,060,000 228 188 228 1 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%1.3- 20- 2003/01/15 1,520 28,230,500 986 18,332,500 1,500 1,460 1,620 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%13.7+ 20+ 2003/01/15 146 23,558,640 1,647 150,800,000 166 148 168 3 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%11.7+ 35+ 2003/01/15 300 11,160,700 614 34,750,000 335 300 335 4 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%11.1+ 20+ 2003/01/15 180 9,830,200 779 50,600,000 200 180 206 5 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%17.5+ 36+ 2003/01/15 206 9,669,400 567 43,540,000 242 206 242 6 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%9.9+ 40+ 2003/01/15 405 8,134,550 292 18,170,000 445 425 460 7 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%19.1- 105- 2003/01/15 550 7,892,150 833 16,875,000 445 440 540 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 8

�� ��

%6.9+ 14+ 2003/01/15 202 7,085,520 433 33,600,000 216 204 216 9 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%1.0+ 2+ 2003/01/15 208 7,054,800 344 33,600,000 210 206 214 9 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%13.7+ 20+ 2003/01/15 146 23,558,640 1,647 150,800,000 166 148 168 1 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%17.5+ 34+ 2003/01/15 194 30,811,760 928 141,060,000 228 188 228 2 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%11.1+ 20+ 2003/01/15 180 9,830,200 779 50,600,000 200 180 206 3 بيت الإستثمار الخليجي

�� �� 0 0 2003/01/15 130 6,385,040 402 48,560,000 130 130 134 4  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%17.5+ 36+ 2003/01/15 206 9,669,400 567 43,540,000 242 206 242 5 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%3.6+ 4+ 2003/01/15 110 4,038,840 491 35,700,000 114 108 116 6 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%11.7+ 35+ 2003/01/15 300 11,160,700 614 34,750,000 335 300 335 7 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%6.9+ 14+ 2003/01/15 202 7,085,520 433 33,600,000 216 204 216 8 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%1.0+ 2+ 2003/01/15 208 7,054,800 344 33,600,000 210 206 214 9 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%4.0+ 6+ 2003/01/15 150 4,766,440 536 30,440,000 156 150 160 الشرآة الأولى للإستثمار 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%17.5+ 34+ 2003/01/15 194 30,811,760 928 141,060,000 228 188 228 1 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%17.5+ 36+ 2003/01/15 206 9,669,400 567 43,540,000 242 206 242 2 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%14.5+ 40+ 2003/01/15 275 6,176,250 527 20,490,000 315 270 330 3 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

�� ��

%14.3+ 24+ 2003/01/15 168 3,259,760 403 18,100,000 192 166 192 4 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%13.7+ 20+ 2003/01/15 146 23,558,640 1,647 150,800,000 166 148 168 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��
%12.7+ 28+ 2003/01/15 220 364,120 54 1,500,000 248 228 250 6 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%12.5+ 22+ 2003/01/15 176 3,753,960 412 20,020,000 198 176 200 7 الشرآة المتحده للدواجن
�� ��

%11.7+ 35+ 2003/01/15 300 11,160,700 614 34,750,000 335 300 335 8 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%11.1+ 20+ 2003/01/15 180 9,830,200 779 50,600,000 200 180 206 9 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%10.3+ 30+ 2003/01/15 290 488,150 108 1,540,000 320 290 330 10 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%19.1- 105- 2003/01/15 550 7,892,150 833 16,875,000 445 440 540 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 1

�� ��

%6.7- 14- 2003/01/15 210 1,331,200 186 6,420,000 196 194 216 2 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%4.7- 8- 2003/01/15 170 39,040 9 240,000 162 160 168 3 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%2.8- 4- 2003/01/15 142 405,520 103 2,880,000 138 138 152 4 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%2.1- 4- 2003/01/15 192 1,264,080 109 6,720,000 188 186 192 5 شرآة المال  العقارية

�� ��

%2.1- 10- 2003/01/15 485 1,644,000 61 3,420,000 475 475 490 6 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%2.1- 4- 2003/01/15 194 245,480 36 1,280,000 190 188 194 7 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%2.0- 10- 2003/01/15 500 480,200 2 980,000 490 490 490 8 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%1.9- 20- 2003/01/15 1,080 4,410,700 106 4,095,000 1,060 1,060 1,080 9 بنك الكويت الوطني

�� ��

%1.7- 5- 2003/01/15 295 2,073,850 193 7,130,000 290 290 295 10 البنك الأهلي الكويتي

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    مـن18 حتى 22 يـنـايـر         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%2.9+ 60+ 2003/01/15 2,040 2,047,600 92 997,500 2,100 2,020 2,100 ��1 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%14.5+ 40+ 2003/01/15 275 6,176,250 527 20,490,000 315 270 330 ��2 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%9.9+ 40+ 2003/01/15 405 8,134,550 292 18,170,000 445 425 460 ��3 البنك العقاري الكويتي ��

%3.7+ 40+ 2003/01/15 1,080 509,200 57 465,000 1,120 1,080 1,120 ��4 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%17.5+ 36+ 2003/01/15 206 9,669,400 567 43,540,000 242 206 242 ��5 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%11.7+ 35+ 2003/01/15 300 11,160,700 614 34,750,000 335 300 335 ��6 شـرآة دار الإستثمار ��

%8.5+ 35+ 2003/01/15 410 21,300 5 50,000 445 410 445 ��7 شرآة وربة للتأمين ��

%17.5+ 34+ 2003/01/15 194 30,811,760 928 141,060,000 228 188 228 ��8 شرآة التمـدين العقارية ��

%10.3+ 30+ 2003/01/15 290 488,150 108 1,540,000 320 290 330 ��9 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%12.7+ 28+ 2003/01/15 220 364,120 54 1,500,000 248 228 250 ��10 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%9.8+ 25+ 2003/01/08 255 201,350 51 720,000 280 255 290 ��11 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%14.3+ 24+ 2003/01/15 168 3,259,760 403 18,100,000 192 166 192 ��12 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%12.5+ 22+ 2003/01/15 176 3,753,960 412 20,020,000 198 176 200 ��13 الشرآة المتحده للدواجن ��

%13.7+ 20+ 2003/01/15 146 23,558,640 1,647 150,800,000 166 148 168 ��14 الشرآة العربية العقارية ��

%11.1+ 20+ 2003/01/15 180 9,830,200 779 50,600,000 200 180 206 ��15 بيت الإستثمار الخليجي ��

%4.8+ 20+ 2003/01/15 420 5,557,150 520 12,590,000 440 400 460 ��16 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.7+ 20+ 2003/01/15 1,180 5,764,500 155 4,847,500 1,200 1,160 1,200 ��17 بيت التمويل الكويتي ��

%1.4+ 20+ 2003/01/15 1,380 1,092,550 50 790,000 1,400 1,380 1,400 ��18 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%4.5+ 15+ 2003/01/15 335 4,036,500 302 11,820,000 350 330 350 ��19 شرآة اصلاح السفن ��

%6.9+ 14+ 2003/01/15 202 7,085,520 433 33,600,000 216 204 216 ��20 شرآة المصالح العقارية  ��

%5.1+ 12+ 2003/01/15 236 1,500,720 88 6,120,000 248 236 248 ��21 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%4.9+ 10+ 2003/01/15 206 2,837,320 275 13,420,000 216 204 218 ��22 شرآة مرآز سلطان  ��

%2.4+ 10+ 2003/01/15 425 1,487,800 139 3,480,000 435 415 435 ��23 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.9+ 10+ 2003/01/15 530 753,300 69 1,410,000 540 530 540 ��24 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.1+ 10+ 2003/01/15 880 1,092,550 12 1,240,000 890 850 890 ��25 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.0+ 10+ 2003/01/15 990 552,150 26 560,000 1,000 980 1,000 ��26 شرآة التسهيلات التجارية ��

%2.4+ 10+ 2003/01/15 410 196,050 35 470,000 420 405 425 ��27 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%3.3+ 8+ 2003/01/15 242 545,690 62 2,150,000 250 240 260 ��28 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%7.4+ 7+ 2003/01/15 95 1,533,960 262 15,140,000 102 95 106 ��29 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%4.0+ 6+ 2003/01/15 150 4,766,440 536 30,440,000 156 150 160 الشرآة الأولى للإستثمار 30�� ��

%4.5+ 6+ 2003/01/15 132 3,442,360 430 25,920,000 138 126 138 ��31 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%3.4+ 6+ 2003/01/15 178 2,753,880 280 15,200,000 184 178 186 ��32 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.1+ 6+ 2003/01/15 192 1,943,640 147 9,920,000 198 192 200 ��33 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.5+ 5+ 2003/01/15 325 6,448,500 252 19,710,000 330 325 330 ��34 بنك برقان الكويتي ��

%1.9+ 5+ 2003/01/15 270 4,713,350 309 17,150,000 275 270 280 ��35 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%1.6+ 5+ 2003/01/15 310 4,296,150 332 13,620,000 315 310 320 ��36 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.1+ 5+ 2003/01/15 450 5,704,800 245 12,440,000 455 455 465 ��37 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.5+ 5+ 2003/01/15 335 3,661,400 264 10,780,000 340 335 350 ��38 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.9+ 5+ 2003/01/15 265 2,408,250 179 9,020,000 270 260 270 ��39 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.2+ 5+ 2003/01/15 410 2,082,200 141 5,000,000 415 410 425 ��40  بيت الأوراق المالية ��

%1.3+ 5+ 2003/01/15 375 1,625,000 99 4,300,000 380 375 380 ��41 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.5+ 5+ 2003/01/15 340 768,100 44 2,230,000 345 340 350 ��42 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.3+ 5+ 2003/01/15 380 424,750 34 1,110,000 385 380 385 ��43 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.6+ 5+ 2003/01/15 305 188,100 23 610,000 310 305 315 ��44 شرآة الكويت للتأمين ��

%3.6+ 4+ 2003/01/15 110 4,038,840 491 35,700,000 114 108 116 ��45 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.6+ 4+ 2003/01/15 71 1,280,920 218 17,400,000 75 71 76 ��46 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%2.2+ 4+ 2003/01/15 182 881,920 115 4,760,000 186 182 190 ��47 شرآة مجمعات الاسواق ��
%1.0+ 2+ 2003/01/15 208 7,054,800 344 33,600,000 210 206 214 ��48 شرآة العقارات المتحده ��
%1.3+ 2+ 2003/01/15 156 2,355,880 233 15,000,000 158 154 160 ��49 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.4+ 2+ 2003/01/15 144 1,419,960 244 9,720,000 146 144 148 ��50 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%2.8+ 2+ 2003/01/15 71 706,160 136 9,720,000 73 72 74 ��51 الشرآة الكويتية للمال  ��

%2.7+ 2+ 2003/01/15 75 600,840 57 7,800,000 77 76 79 ��52 شرآة اسمنت الخليج ��

%0.9+ 2+ 2003/01/15 220 772,080 95 3,500,000 222 208 224 ��53 شرآة الإتحاد العقارية ��

%2.6+ 1+ 2003/01/15 38 149,960 42 3,840,000 39 38 40 ��54 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%1.8+ 1+ 2003/01/15 55 91,720 18 1,640,000 56 55 57 55 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

عــام 2003    مـن18 حتى 22 يـنـايـر        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%19.1- 105- 2003/01/15 550 7,892,150 833 16,875,000 445 440 540 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 1�� ��

%1.3- 20- 2003/01/15 1,520 28,230,500 986 18,332,500 1,500 1,460 1,620 ��2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%1.9- 20- 2003/01/15 1,080 4,410,700 106 4,095,000 1,060 1,060 1,080 ��3 بنك الكويت الوطني ��

%6.7- 14- 2003/01/15 210 1,331,200 186 6,420,000 196 194 216 ��4 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.1- 10- 2003/01/15 485 1,644,000 61 3,420,000 475 475 490 ��5 شرآة صناعات التبريد ��

%1.3- 10- 2003/01/15 770 1,615,400 56 2,125,000 760 760 770 ��6 بنك الخليج ��

%2.0- 10- 2003/01/15 500 480,200 2 980,000 490 490 490 ��7 شرآة الخليج للتأمين ��

%4.7- 8- 2003/01/15 170 39,040 9 240,000 162 160 168 ��8 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.7- 5- 2003/01/15 295 2,073,850 193 7,130,000 290 290 295 ��9 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.2- 5- 2003/01/15 415 1,297,650 100 3,130,000 410 410 420 ��10 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%2.1- 4- 2003/01/15 192 1,264,080 109 6,720,000 188 186 192 ��11 شرآة المال  العقارية ��

%2.8- 4- 2003/01/15 142 405,520 103 2,880,000 138 138 152 ��12 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%2.1- 4- 2003/01/15 194 245,480 36 1,280,000 190 188 194 13 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 13  شرآة من أصل 83  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 55  شــرآة من أصل 83  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.95 نقطة نقطة بتغير  178.22 + 42.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,540.6 مـن18 حتى 22 يـنـايـر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%1.9- 20- 2003/01/15 1,080 %1.6 4,410,700 %0.6 106 %0.4 4,095,000 1,060 1,060 1,080 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.3- 10- 2003/01/15 770 %0.6 1,615,400 %0.3 56 %0.2 2,125,000 760 760 770 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2003/01/15 510 %0.9 2,685,200 %0.5 85 %0.5 5,370,000 510 500 510 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.7- 5- 2003/01/15 295 %0.7 2,073,850 %1.0 193 %0.6 7,130,000 290 290 295 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%2.4+ 10+ 2003/01/15 410 %0.1 196,050 %0.2 35 %0.0 470,000 420 405 425 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%9.9+ 40+ 2003/01/15 405 %2.9 8,134,550 %1.6 292 %1.6 18,170,000 445 425 460 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%1.5+ 5+ 2003/01/15 325 %2.3 6,448,500 %1.3 252 %1.8 19,710,000 330 325 330 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.7+ 20+ 2003/01/15 1,180 %2.0 5,764,500 %0.8 155 %0.4 4,847,500 1,200 1,160 1,200 8 بيت التمويل الكويتي
%11.0 31,328,750 %6.2 1,174 %5.6 61,917,500 178.33 3,386.4 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك �� 0 0 2003/01/15 250 %0.9 2,654,650 %1.1 214 %1.0 10,570,000 250 250 255 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.0+ 10+ 2003/01/15 990 %0.2 552,150 %0.1 26 %0.1 560,000 1,000 980 1,000 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%17.5+ 36+ 2003/01/15 206 %3.4 9,669,400 %3.0 567 %3.9 43,540,000 242 206 242 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� �� 0 0 2003/01/15 230 %2.3 6,653,080 %2.3 436 %2.7 29,620,000 230 218 230 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية �� 0 0 2003/01/15 130 %2.2 6,385,040 %2.1 402 %4.4 48,560,000 130 130 134 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%1.5+ 5+ 2003/01/15 335 %1.3 3,661,400 %1.4 264 %1.0 10,780,000 340 335 350 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%3.3+ 8+ 2003/01/15 242 %0.2 545,690 %0.3 62 %0.2 2,150,000 250 240 260 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/12/22 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%1.2+ 5+ 2003/01/15 410 %0.7 2,082,200 %0.8 141 %0.4 5,000,000 415 410 425 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%3.6+ 4+ 2003/01/15 110 %1.4 4,038,840 %2.6 491 %3.2 35,700,000 114 108 116 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.9+ 5+ 2003/01/15 270 %1.7 4,713,350 %1.6 309 %1.5 17,150,000 275 270 280 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/12/31 410 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 410 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%1.3+ 2+ 2003/01/15 156 %0.8 2,355,880 %1.2 233 %1.3 15,000,000 158 154 160 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%2.1- 4- 2003/01/15 194 %0.1 245,480 %0.2 36 %0.1 1,280,000 190 188 194 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/12/22 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%14.3+ 24+ 2003/01/15 168 %1.1 3,259,760 %2.1 403 %1.6 18,100,000 192 166 192 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%11.7+ 35+ 2003/01/15 300 %3.9 11,160,700 %3.3 614 %3.1 34,750,000 335 300 335 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2003/01/15 204 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 204 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%4.0+ 6+ 2003/01/15 150 %1.7 4,766,440 %2.9 536 %2.7 30,440,000 156 150 160 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%2.8+ 2+ 2003/01/15 71 %0.2 706,160 %0.7 136 %0.9 9,720,000 73 72 74 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%11.1+ 20+ 2003/01/15 180 %3.5 9,830,200 %4.1 779 %4.6 50,600,000 200 180 206 ��29 بيت الإستثمار الخليجي ��

%14.5+ 40+ 2003/01/15 275 %2.2 6,176,250 %2.8 527 %1.8 20,490,000 315 270 330 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%28.0 79,456,670 %32.9 6,176 %34.5 384,010,000 178.19 2,885.8 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%1.6+ 5+ 2003/01/15 305 %0.1 188,100 %0.1 23 %0.1 610,000 310 305 315 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%2.0- 10- 2003/01/15 500 %0.2 480,200 %0.0 2 %0.1 980,000 490 490 490 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2003/01/08 510 %0.2 510,000 %0.0 1 %0.1 1,000,000 510 510 510 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%8.5+ 35+ 2003/01/15 410 %0.0 21,300 %0.0 5 %0.0 50,000 445 410 445 34 شرآة وربة للتأمين
%0.4 1,199,600 %0.2 31 %0.2 2,640,000 144.96 1,506.4 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2002/12/17 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%1.0+ 2+ 2003/01/15 208 %2.5 7,054,800 %1.8 344 %3.0 33,600,000 210 206 214 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%1.6+ 5+ 2003/01/15 310 %1.5 4,296,150 %1.8 332 %1.2 13,620,000 315 310 320 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.5+ 5+ 2003/01/15 340 %0.3 768,100 %0.2 44 %0.2 2,230,000 345 340 350 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%4.5+ 6+ 2003/01/15 132 %1.2 3,442,360 %2.3 430 %2.3 25,920,000 138 126 138 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%17.5+ 34+ 2003/01/15 194 %10.8 30,811,760 %4.9 928 %12.7 141,060,000 228 188 228 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��41 الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%12.7+ 28+ 2003/01/15 220 %0.1 364,120 %0.3 54 %0.1 1,500,000 248 228 250 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%6.9+ 14+ 2003/01/15 202 %2.5 7,085,520 %2.3 433 %3.0 33,600,000 216 204 216 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%13.7+ 20+ 2003/01/15 146 %8.3 23,558,640 %8.8 1,647 %13.6 150,800,000 166 148 168 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%0.9+ 2+ 2003/01/15 220 %0.3 772,080 %0.5 95 %0.3 3,500,000 222 208 224 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%3.4+ 6+ 2003/01/15 178 %1.0 2,753,880 %1.5 280 %1.4 15,200,000 184 178 186 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.1+ 6+ 2003/01/15 192 %0.7 1,943,640 %0.8 147 %0.9 9,920,000 198 192 200 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%2.1- 4- 2003/01/15 192 %0.4 1,264,080 %0.6 109 %0.6 6,720,000 188 186 192 48 شرآة المال  العقارية
%29.6 84,115,130 %25.8 4,843 %39.4 437,670,000 217.76 2,104.1 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.1+ 5+ 2003/01/15 450 %2.0 5,704,800 %1.3 245 %1.1 12,440,000 455 455 465 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.2- 5- 2003/01/15 415 %0.5 1,297,650 %0.5 100 %0.3 3,130,000 410 410 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني420 ��

%1.3+ 5+ 2003/01/15 375 %0.6 1,625,000 %0.5 99 %0.4 4,300,000 380 375 380 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%2.1- 10- 2003/01/15 485 %0.6 1,644,000 %0.3 61 %0.3 3,420,000 475 475 490 ��52 شرآة صناعات التبريد �� 0 0 2003/01/15 1,960 %0.1 201,400 %0.1 14 %0.0 102,500 1,960 1,940 1,980 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%4.5+ 15+ 2003/01/15 335 %1.4 4,036,500 %1.6 302 %1.1 11,820,000 350 330 350 ��54 شرآة اصلاح السفن �� 0 0 2003/01/15 510 %0.3 729,800 %0.5 97 %0.1 1,445,000 510 490 520 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%3.7+ 40+ 2003/01/15 1,080 %0.2 509,200 %0.3 57 %0.0 465,000 1,120 1,080 1,120 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند �� 0 0 2003/01/15 435 %0.1 242,500 %0.1 24 %0.1 560,000 435 430 435 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%10.3+ 30+ 2003/01/15 290 %0.2 488,150 %0.6 108 %0.1 1,540,000 320 290 330 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن �� 0 0 2003/01/15 1,400 %0.0 3,500 %0.0 1 %0.0 2,500 1,400 1,400 1,400 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%1.9+ 10+ 2003/01/15 530 %0.3 753,300 %0.4 69 %0.1 1,410,000 540 530 540 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية �� 0 0 2003/01/15 224 %0.2 688,680 %0.5 94 %0.3 3,060,000 224 222 228 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.9+ 5+ 2003/01/15 265 %0.8 2,408,250 %1.0 179 %0.8 9,020,000 270 260 270 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.3+ 5+ 2003/01/15 380 %0.1 424,750 %0.2 34 %0.1 1,110,000 385 380 385 ��63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج �� 0 0 2003/01/13 680 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 680 0 0 64 شرآة أسمنت الهلال
2003/01/15 400 %0.3 987,400 %0.5 102 %0.2 2,500,000 395 385 410  الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية

%7.7 21,744,880 %8.4 1,586 %5.1 56,325,000 182.51 2,362.0 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.1+ 10+ 2003/01/15 880 %0.4 1,092,550 %0.1 12 %0.1 1,240,000 890 850 890 ��66 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%9.8+ 25+ 2003/01/08 255 %0.1 201,350 %0.3 51 %0.1 720,000 280 255 290 ��67 شرآة الفنادق الكويتيه �� 0 0 2003/01/15 385 %0.5 1,352,350 %0.5 98 %0.3 3,540,000 385 375 390 ��68 شرآة المخازن العموميه ��

%2.2+ 4+ 2003/01/15 182 %0.3 881,920 %0.6 115 %0.4 4,760,000 186 182 190 ��69 شرآة مجمعات الاسواق ��

%2.9+ 60+ 2003/01/15 2,040 %0.7 2,047,600 %0.5 92 %0.1 997,500 2,100 2,020 2,100 ��70 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%6.7- 14- 2003/01/15 210 %0.5 1,331,200 %1.0 186 %0.6 6,420,000 196 194 216 ��71 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%5.7- 10- 2003/01/15 174 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 164 0 0 ��72 شرآة الخدمات التعليمية ��

%2.4+ 10+ 2003/01/15 425 %0.5 1,487,800 %0.7 139 %0.3 3,480,000 435 415 435 ��73 المجموعة البترولية المستقلة �� 0 0 2003/01/15 1,000 %0.4 1,180,350 %0.7 123 %0.1 1,162,500 1,000 980 1,060 ��74 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%4.9+ 10+ 2003/01/15 206 %1.0 2,837,320 %1.5 275 %1.2 13,420,000 216 204 218 ��75 شرآة مرآز سلطان ��

%4.8+ 20+ 2003/01/15 420 %2.0 5,557,150 %2.8 520 %1.1 12,590,000 440 400 460 ��76 شرآة مجموعة عربى القابضة �� 0 0 2003/01/15 1,020 %0.0 138,100 %0.1 24 %0.0 135,000 1,020 1,020 1,040 ��77 شرآة مجموعة النقل ��

%1.3- 20- 2003/01/15 1,520 %9.9 28,230,500 %5.2 986 %1.6 18,332,500 1,500 1,460 1,620 ��78 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%19.1- 105- 2003/01/15 550 %2.8 7,892,150 %4.4 833 %1.5 16,875,000 445 440 540 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 79�� ��

%7.4+ 7+ 2003/01/15 95 %0.5 1,533,960 %1.4 262 %1.4 15,140,000 102 95 106 80 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2003/01/15 1,400 %0.1 206,800 %0.2 29 %0.0 145,000 1,440 1,400 1,480 شرآة الأنظمة الآلية 81

%19.7 55,971,100 %19.9 3,745 %8.9 98,957,500 188.67 3,576.2 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%5.1+ 12+ 2003/01/15 236 %0.5 1,500,720 %0.5 88 %0.6 6,120,000 248 236 248 ��82 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.4+ 2+ 2003/01/15 144 %0.5 1,419,960 %1.3 244 %0.9 9,720,000 146 144 148 ��83 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%12.5+ 22+ 2003/01/15 176 %1.3 3,753,960 %2.2 412 %1.8 20,020,000 198 176 200 ��84 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.4+ 20+ 2003/01/15 1,380 %0.4 1,092,550 %0.3 50 %0.1 790,000 1,400 1,380 1,400 85 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.7 7,767,190 %4.2 794 %3.3 36,650,000 182.00 1,860.5 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��86 بنك البحرين الدولى ��

%2.8- 4- 2003/01/15 142 %0.1 405,520 %0.5 103 %0.3 2,880,000 138 138 152 ��87 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.8+ 1+ 2003/01/15 55 %0.0 91,720 %0.1 18 %0.1 1,640,000 56 55 ��88 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع57 ��

%2.7+ 2+ 2003/01/15 75 %0.2 600,840 %0.3 57 %0.7 7,800,000 77 76 79 ��89 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��90 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%5.6+ 4+ 2003/01/15 71 %0.5 1,280,920 %1.2 218 %1.6 17,400,000 75 71 76 ��91 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%2.6+ 1+ 2003/01/15 38 %0.1 149,960 %0.2 42 %0.3 3,840,000 39 38 40 ��92 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%4.7- 8- 2003/01/15 170 %0.0 39,040 %0.0 9 %0.0 240,000 162 160 168 ��93 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2003/01/15 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 ��94 بنك الخليج المتحد �� 0 0 2003/01/06 800 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 800 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 95
%0.9 2,568,000 %2.4 447 %3.0 33,800,000 99.02 1,230.5 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 284,151,320 %100 18,796 %100 1,111,970,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%1.8- 20- 2003/01/15 1,100 40,300 10 37,000 1,080 1,080 1,100 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%2.0+ 20+ 2003/01/15 980 33,455 8 33,500 1,000 980 1,000 صندوق الـفـرص العقارية 3
73,755 18 70,500 163.66 1,872.0 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

284,225,075 18,814 1,112,040,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


